*I 1. acusatationem* Θ\* (corr m p) P O accusa- tionem Y accusationem bb 2. hac Θ 3. religiosum Θ\* (corr m p) 4. abhominandam Y crediderit Z credederit bb 5. adensandam K acusandam P accusandam Y accusandandam E 6. coniugatus C K bb Y u 7. anathima K  
II 2. reigion. bb S Y T\* preter Θ X bb 3. idulo K imolat. T immolato Θ 4.

## V (Dionysii I)

## I De his qui nuptias execrantur.

Si quis uituperat nuptias, et dormientem cum uiro suo fidelem et religiosam abominatur, aut culpabiles aestimat uelut qui in regnum Dei introire non possint: anathema sit.

## II De his qui abhominantur eos qui carnibus moderate uescuntur.

Si quis carnem (praeter sanguinem et idolis immolatum et suffocatum) cum religione manducantem et fide

M v 1 *Titulum om hic (habet tamen in indice) v*  
4. aestimant v\* in regno v

II *Titulum om hic (habet tamen in indice)*  
v 3. cum religionem v\* 5.

IV Epitome interpretationis Isidori  
Vulgatae Hispana

## VII EX CONCILIO CANGRENSE

I Qui nuptias accusat, anathima sit.

II Qui carnes exacrat †manducandi†, anathima sit.

U Z h VII U Z: om h CANGRENSI h

I 1. accusa U anathema Z

II 1. carnis U **exacrat** Z: exagrat U execrat h; *formam execrare (non solum execrari) apud uetustissimos in usu fuisse docet Neue-Wagener Formenlehre<sup>3</sup> iii 39; e christianis conferas Lactantium mort. pers. xxii 4, 'pro inimicis hostibusque protriti et execrati' manducandi* Z h: manducantdi U\* manducant U<sup>2</sup> 2. anati U anathema Z

II

## VI (Dionysii II)

## LVIII [I] De his qui nuptias exsecrantur. Cr cap cxxi

Si quis uituperat nuptias, et dormientem cum uiro suo fidelem ac religiosam detestatur, aut culpabiles aestimat uelut qui in regnum Dei introire non possint: anathema sit.

## LX [II] De his qui abhominantur eos qui carnibus uescuntur. Cr cap cxxii

Si quis carnes edentem (praeter sanguinem et idolis immolatum et suffocatum) cum religione et fide

LVIII j: I *codd cett* exsecrarunt Δ ex- Δ a j l m s B  
ecratur l 1. dormiente j\* 2. fidele κ<sup>2</sup> α β γ δ κ λ  
ae: a l\* 4. in: om s a regno Cr-ed Cr-w  
5. possent Cr-w possunt Cr-ed

LX j: II *codd cett* 1. carnem B\* Cr  
edentium β 3. cum religionem et fidem  
a γ\* δ\* fide condemnat: fide con-

LVIII [I] execr. l 2. uiro: uero Δ 3. Δ  
reliosam Δ\* culpabilis j 4. estimat l α β δ  
extimat γ rignum Δ

LX [II] habuminantur Δ abhominantur j abo-  
mintur κ\* 1. aedentem Δ 3. suffugatum Δ

B b

## III (Isidori antiqua)

focatum) crediderit condemnandum,  
5 tamquam spem non habentem quod  
cas manducet: anathema sit.

LXI [III]

Si quis seruum occasione religi-  
onis doceat dominum suum [debere]  
contemnere et eius ministerium  
deserere, ac non potius docuerit  
5 eum suo domino bona fide et cum  
omni honorificentia deseruire: ana-  
thema sit.

F R W LXI: LX F LXII R III W 2. **debere** R  
(cum Isid-uulg): om F W (cum Gr)

F R 4. crediderit R 6. manducit R ana-  
thema R  
LXI [III] 1. occasione R relegionis R 4.  
pocius R 6. honore ficencia R ana-  
thema R

## III Eiusdem epitome Ferrandi

ex fide condemnandum crediderit.  
anathema sit. CONCL: GANGRENSI  
TITL: II

Canonis III [LXI] mentio non inuenitur  
apud Ferrandum

cre\* diderit trec GANGRENSI semper C CAN-  
GRENSI semper trec

## IV (Isidori uulgata)

focatum) crediderit condemnandum,  
5 tamquam spem non habentem quod  
cas manducet: anathema sit.

III

Si quis seruum occasione religi-  
onis doceat dominum suum debere  
contemnere et eius ministerium  
destituere ac non potius docuerit  
5 eum suo domino bona fide et cum  
omni honorificentia deseruire: ana-  
thema sit.

focatum: et suffocatum T; om Q 4. Θ V T F f  
crediderint E condemnandam Q (-O); E aem  
e can i ll 2-5 5. tamquam: in ras O; S P X Y Z  
tam Θ quamquam w spem: om V; u w C K bb  
+ apud deum *urg-ed* quod: quos S  
ut C (corr C<sup>2</sup>) 6. eas: + non F C K  
(delet C<sup>2</sup>) manducatur T F

III: IIII F

1. seruum: seruorum V; + alienum Sp  
S v C Q occasionis K occasionem O\*  
2. dominicum V\* (sed corr m p) de-  
bere: de uero T libere? X\* 3. et: om  
S (-Y) v ministerium: minis w  
4. ac: om F 5. suo: suum S fide:  
in ras? Θ 6. deseruire Θ V T F O Y<sup>3</sup>  
Sp (cum Isid-ant): seruire S (-S) v C Q  
(-O) suo dominae S anathema sit:  
om O\*

crediderit X bb contemnendum Θ 5. abent̄ Θ T V T  
P 6. manducit K manducet? P\* anth T C K bb  
III 1. occasione Θ Y occasione V S occasiōne S P X Y  
T occasiōne Φ relegionis SY bb T\* 3.  
contemnere Y contemnere T 4. distituere C K  
T S P X F f bb T hac Θ C K pocius P  
6. honorificentia C honorificentia P anth T  
7. si Θ

## V (Dionysii I)

condempnat. tamquam spem propter  
5 esum huiusmodi non habentem:  
anathema sit.

III De seruis qui iugum famulatus  
excutiunt christianitatis obtentu.

Si quis praetextu diuini cultus  
doceat seruum dominum contem-  
pnere proprium, ut discedat ab eius  
obsequio nec ei cum beneuolentia  
5 et omni honore deseruiat: anathema  
sit.

## VI (Dionysii II)

condemnat, uelut spem propter  
5 huiusmodi perceptionem non ha-  
bentem: anathema sit.